[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 18-02/09-43 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ РАСХОДОВ И САНКЦИОНИРОВАНИЯ РАСХОДОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ И СУБСИДИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ"

В целях совершенствования процесса исполнения областного бюджета Ленинградской области по расходам приказываю:

1. Внести в Порядок проведения расходов и санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Ленинградской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели и субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность, утвержденный приказом Комитета финансов Ленинградской области от 27 декабря 2022 года № 18-02/09-43, следующие изменения:

в пункте 3 слово "приложении"  заменить словами "приложении № 1";

в подпункте 1 пункта 6 слово  "приложением" заменить словами " приложением № 1";
пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
"Для санкционирования расходов целевых субсидий государственного автономного учреждения Ленинградской области по возмещению расходов, со счёта, открытого ему в кредитной организации на выплаты по соглашению о предоставлении субсидии на иные цели, при соблюдении условия, что перечисление субсидии на иные цели не поступило, учреждению необходимо вместе с Заявкой на выплату предоставить копию отчёта, утвержденного соответствующим учредителем по форме, установленной приложением №2, к настоящему Порядку";
в подпункте 1 пункта 9 слово "приложением"  заменить словами "приложением №1";
в приложении (Информация, необходимая для формирования электронного документа "Заявка БУ/АУ на выплату средств"):
в отметке о приложении слово "Приложение"  заменить словами "Приложение № 1";
строку 3.4 изложить в следующей редакции:
"
	3.4
	Счет
	Если контрагент включен в справочник организации подсистемы "АЦК-Финансы" с присвоенным ему Кодом организации и при этом ему открыт лицевой счет в территориальном органе Федерального казначейства (далее - ТОФК) (финансовом органе) - указывается лицевой счет, открытый в ТОФК (финансовом органе). В случае если проведение расходов осуществляется в рамках одного казначейского счета 03224643410000004500, подлежит заполнению группа полей "Классификация получателя", "Тип классификации", "Направление операции".
Если контрагент не включен в справочник организации подсистемы "АЦК-Финансы" - указывается номер банковского (казначейского) счета контрагента

";
дополнить приложением № 2, согласно приложению к настоящему приказу.

2.	Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.

3.	Приказ вступает в силу с даты подписания.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области –
председатель комитета финансов                					  Р.И. Марков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу
комитета финансов
Ленинградской области
от _______________N ______

Приложение №2
к Порядку проведения расходов
и санкционирования расходов
государственных бюджетных и автономных
учреждений Ленинградской области,
источником финансового обеспечения
которых являются субсидии на иные
цели и субсидии на осуществление
капитальных вложений в объекты
капитального строительства
государственной собственности
и приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную
собственность

                                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ
                                 __________________________________________
                                        (наименование должности лица,
                                           утверждающего документ;
                                 __________________________________________
                                     наименование органа, осуществляющего
                                         функции и полномочия учредителя)
                                 _____________ ____________________________
                                   (подпись)       (расшифровка подписи)
                                          "__" _____________________ 20  г.

ОТЧЕТ
N __________ от ________ 20__ г.
о  произведенных  перечислениях, источником финансового обеспечения которых
должны    являться  субсидии,   полученные   государственными
автономными  учреждениями  Ленинградской области в соответствии с абзацем
вторым   пункта  1  статьи  78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации
Наименование органа исполнительной
власти Ленинградской области, осуществляющего
функции и полномочия учредителя ____________________________________________

Наименование учреждения ___________________________________________________

	Наименование субсидии
	Код субсидии
	Код видов расходов классификации расходов бюджета
	Сумма перечислений, произведенных с лицевых счетов, подлежащих восстановлению, руб.

	1
	2
	3
	4

	Итого
	X
	X

Руководитель учреждения ______________    _________________________________
                                                    (подпись)             (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер      _______________    _________________________________
                                             (подпись)             (расшифровка подписи)